
UCHWAŁA NR 665/2023 
ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie oceny wniosków o dotacje spółek wodnych oraz przyznania spółkom wodnym dotacji 
celowych z budżetu Powiatu Nakielskiego 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 t.j.), § 6 uchwały Nr XLI/355/2018 Rady Powiatu Nakielskiego  z dnia 
27 czerwca 2018 r. w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu 
Nakielskiego, trybu postępowania w sprawie o udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczania (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 3627) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zarząd Powiatu Nakielskiego stwierdza, że wnioski o przyznanie dotacji celowej z budżetu 
powiatu na rok 2023 dla spółek wodnych: 

1) Gminnej Spółki Wodnej w Nakle nad Notecią 

2) Gminnej Spółki Wodnej w Szubinie 

3) Gminnej Spółki Wodnej w Mroczy 

4) Gminnej Spółki Wodnej w Sadkach 

5) Spółki Wodnomelioracyjnej w Kcyni 

spełniają wymagania określone w § 4 i § 5 uchwały Nr XLI/355/2018 Rady Powiatu  
Nakielskiego z dnia 27 czerwca 2018 r. 

§ 2. Zarząd Powiatu Nakielskiego przyznaje dotację celową z budżetu powiatu w kwocie: 

1) Gminnej Spółce Wodnej w Nakle nad Notecią - 20 000 zł 

2) Gminnej Spółce Wodnej w Szubinie  - 20 000 zł 

3) Gminnej Spółce Wodnej w Mroczy  - 20 000 zł 

4) Gminnej Spółce Wodnej w Sadkach  - 20 000 zł 

5) Spółce Wodnomelioracyjnej w Kcyni  - 20 000 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Środowiska Starostwa Powiatowego 
w Nakle nad Notecią. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Starosta 
Tadeusz Sobol ……………………………………..……….. 

Wicestarosta 
Tomasz Miłowski …………………………………….………. 

Pozostali członkowie Zarządu: 

Beata Danielewska-Szymczak ………………….……………… 

Ignacy Pogodziński …………………………………………………… 

Jarosław Schulz ……………………………………………….… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4ECCC91-338D-4FB1-9735-D3532056186C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z zapisami § 5 ust. 1 uchwały Nr XLI/355/2018 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 
27 czerwca 2018 r. w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu 
Nakielskiego, trybu postępowania w sprawie o udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczania ( Dz. Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 3627 ) wnioski spółek wodnych o udzielenie dotacji celowych 
z budżetu Powiatu Nakielskiego pod względem formalnym i merytorycznym ocenia Komisja 
powołana zarządzeniem Starosty. Ocenę wniosków Komisja przekazuje Zarządowi Powiatu. Zarząd 
Powiatu Nakielskiego zgodnie z § 6 ww. uchwały podejmuje decyzję o przyznaniu dotacji, biorąc pod 
uwagę znaczenie planowanego zadania dla gospodarki wodnej i utrzymania sprawności urządzeń 
wodnych. 

Komisja powołana Zarządzeniem Nr 57/20 Starosty Nakielskiego z dnia 21 września 2020 r. 
stwierdziła, że pięć spółek wodnych złożyło wnioski, które spełniają warunki określone 
w § 5 uchwały Nr XLI/355/2018 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie 
zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Nakielskiego, trybu 
postępowania w sprawie o udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczania. 

Zadania, na  wykonanie których spółki planują wykorzystać przyznane dotacje, polegają na 
wykonaniu prac dotyczących utrzymania i konserwacji urządzeń melioracji szczegółowych, 
stanowiących w rozumieniu zapisów ustawy Prawo wodne urządzenia wodne. Konserwacja i należyte 
utrzymanie urządzeń wodnych ma kluczowe znaczenie dla gospodarki wodnej na terenach rolniczych, 
a zatem uzasadnione jest przyznanie dotacji dla spółek wodnych. 

W budżecie powiatu na rok 2023 zabezpieczono na ten cel środki w wysokości 100 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4ECCC91-338D-4FB1-9735-D3532056186C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



